



IM-Projekt-Nr. I.
Haushaltsjahr 2017


Kostenberechnung

über: Dreililienplatz in Wi-Mitte
Motorradabstellanlagen

Kostengruppe	Bezeichnung	Kosten
100	Grunderwerb	0 €
200	Planung	0 €
300	Straßenbau	15.000 €
400	Ingenieurbauwerke	0 €
500	Verkehrstechnische Einrichtungen	0 €
600	Beleuchtung	0 €
700	Baunebenkosten	1.000 €
	Gesamtkosten	16.000 €

Aufgestellt:

20.12.17



Dorweiler

Geprüft:

25/11/18



Gunkel

Gesehen:

25.11.18



Dr. Conrad

Landeshauptstadt Wiesbaden
Tiefbau - und Vermessungsamt

Kostenberechnung

Drei Lilien Platz
Erweiterung FGZ, Motorradabstellplätze und Fahrradabstellanlagen

KBK-Nr.	Menge	Mengen- Einheit	Veranschlagte Leistung oder Lieferung	Kosten je Einheit Euro	Einzel- kosten Euro
2/3/8/9			SAP-Kostengruppe 300, Straßenbau		
			310 Straßenkörper inkl. Einrichtungen		
231 0 00	5	m ³	Boden beseitigen Abfuhr / Deponiegebühr	50,00	250,00
231 1 00	5	m ³	Bodenaushub	10,00	50,00
231 0 02	10	t	Zulage: Belastetes Material entsorgen	10,00	100,00
242 0 00	10	m ²	Planum herstellen	1,80	18,00
311 0 60	10	m ²	Schottertragschicht 20-30 cm dick herst.	20,00	200,00
316 0 40	10	m ²	Asphalttragschicht 10 cm dick herstellen	22,00	220,00
318 0 00	1	m ³	Zulage: Asphalttragschicht in Handeinbau	50,00	50,00
331 0 30	10	m ²	Asphaltdeckschicht 4 cm dick herstellen	25,00	250,00
331 3 00	1	m ³	Zulage: Asphaltbetondecke in Handeinbau	175,00	175,00
381 0 13	10	Stück	Fahrradbügel (Vanda) liefern u. einbauen	300,00	3.000,00
381 0 15	10	Stück	Fundamente f. Einbau Fahrradbügel herst.	250,00	2.500,00
391 3 00	1	psch	Baustelleneinrichtung u. Verkehrssicherung	2.000,00	2.000,00
391 3 01	1	psch	Baustell.u. Verkehrssicherung (Markierung)	500,00	500,00
813 0 40	20	m	Dauermark. Schmalstr.(12er) aufgelegt,herst.	4,00	80,00
813 1 09	8	Stück	Aufschriften (1,00m)	30,00	240,00
821 0 11	6	Stück	Verkehrszeichen demontieren inkl.Pfosten	95,00	570,00
821 0 12	2	Stück	Verkehrsz.lief.u. setzen inkl. Bodenhülse	250,00	500,00
821 0 12	3	Stück	Verkehrsz.lief.u. setzen inkl. Bodenhülse	450,00	1.350,00
			320 Straßenbegleitgrün		
			Nettosumme Kostengruppe 300		12.053,00
			Zuschl. f. Kleinleist. (ohne BE/VS) 5 % von	9.553,00	500,00
			Zwischensumme		12.553,00
			Zuschlag für Mehrwertsteuer 19 % von	12.553,00	2.400,00
			Summe Kostengruppe 300		14.953,00
			Kosten Kostengruppe 300		15.000,00

Landeshauptstadt Wiesbaden
Tiefbau - und Vermessungsamt

Kostenberechnung

Dreililienplatz in Wi-Mitte
Motorradabstellanlagen

Alle Ansätze dieser Kostengruppe sind gegebenenfalls inkl. MwSt.

KBK-Nr.	Menge	Mengen- Einheit	Veranschlagte Leistung oder Lieferung	Kosten je Einheit Euro	Einzel- kosten Euro
0			SAP-Kostengruppe 700, Baunebenkosten		
001 0 00	1	psch	Baunebenkosten	1.000,00	1.000,00
			Summe Kostengruppe 700		1.000,00
			Kosten Kostengruppe 700		1.000,00